ccxrn.
Ad episcopumMutinensem.— Pro Nonaniulanis.

(AmioI21S. Laieraui, Oct. 23.)
fTiitABOscHi,Storia della badia di Nonanlola,U,

553, ex autograpbo.]
IMSOCENTIDSepiscopus,servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri episcopoMutinensi, salulem el apo-
stolicam benedictionem.

Dilecliillii archipresbyter et canonici plebis No-
nanttilanae.nobis conquerendo monstrarunt, quod

^

cumolim colonospossessionumsuarum de Senaida,
^uper decimis ad eanidem plebem spectantibus co-
ram judicibus saeculaiibus traxisses in causam,
licetnos tibi per dilectos filiosabbatem Sancti .Sle-
pbani Bononiensiset collegam ipsius delegalos a
nobis, fecerimusposlmoduminhiberi ne

praediclosfaceres super bis vexari colonos, tu ta-
menfaciens nihilominus in causa prccedi, definili-
vas oblinuislisententias conlra illos, quas quamvis
abbas SanctaeMarisein Regula Imolensiset conju-

A dicesejus, aucloritate nostra, irritasjudicaverintet
inanes, et tam tibi quam clericis luis sub peenaex-

communicationisfirmiter inbibuerint, ne praesumc-
relis aliquo lempore sententiis ipsis uli, tu nihilo-

minus, de quo miramur, colonos prajdictoscoram
saecularibus judicibus super eisdem decimis per

syndicumtuum trabens, uteris sententiis memora-
lis. Ut igilur non solum super hoc conscientiaeluse

consulas, veruro etiam poenam eviles legibus deli-

nitam, fraternitali tuaeper apostolica scripta man-

damus qualenus apraediclorumcolonorumsuperbis
de caeteromolestationedesistens, praedictis senten-

liis non utaris, ne contra te secus procedere com-

pellamur.
Datum Lalerani, vm Kalend. Novemb., pontifi-

catus vero nostri anno octavodecimo.

CCXIV.
Ad abbalem et fralres S. DionyM.— Vl eis liceat
decimasel feoda de manibusdetinentiumrccipere.

(Anno 121S.Laterani, Oct. 50.)

[DOUBLET,Hist. de Saint-Denys,p. 544.]
LNNOCENTITJSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis abbali et coiiventui Sancti DionysiiPa-

risiensis dicecesis,salutem et aposlolicam benedi-

clionem.
Praesenlata nobisvestra pelitio conlinebat ut att-

ctoritate apostolicavobis liceat possessiones, deci-

mas et feoda ad vestrum monasterium spcctanlia,
de manibus detinenlium, ne culpa ipsorum vobis

-. depereanl, recipere sub nomine pignoris et libere

possidere.Nosigilur vestris precibusannuenles, be-

nigne concedimusquod petistis, dummodo interim
nullum servitium "ratione bonorum illorum reci-

piatis ab illis qui vobis in aiiquo pro rebus eisdem

autea obnoxii tenebautur.

DalumLalerani, HI Kal. Novembris,ponlificatus
nostri anno xvm.

CCXY.
Adabbalem(93), prioremet pmposiluinS. Eligii No-

viomensis.— Composilioneminter prioremet con-
ventumde Noviacoet comilemRegileslensemcon-

firmal (94).
(Anno1213. Lalerani, Nov. 2.)

[Ex Chartulario Noviomensi.BREQ.ibid., p. 1156.]

Signifieavitnobis.: prior et conventusde Ko-
* viaco, quod cum olim inter ipsos ex parte una, et

nobilemvirum... comitem Regiteslensemex altera,

super quibusdamprocurationibusel rebus aliisquas
ab eiscontra juslitiam exigebat,quaestioverteretur,
tandem amicabilis inter ipsos compositiointcrvenit,

quam iidem apostolico roboiari munimine postula-
ruut. Ideoquediscrelioni vestraeper apostolicascri-

pta mandamus, quatenus compositionem ipsam,

prout sine pravitate provide facta est, et ab utra-

que parte sponte recepta, facialis per ceusuram ec-

clesiaslicam, appellalione remota, firmiter obser-

(9a;MonastenumS. Eligu Roviomensistunc lem-
poiis regebat Radulfus 11vel I, qui notus est in
Instrumentls ab anno 1199 usque ad annum 1229.
De co nibil anno 1230 serius notatum in labulis.

Obilum ejus necrologiumconsignatm Kal. februa-
rii. Nov.Gall. Christ. tom. IX, col. 1068.

(94) Confer epistolam appendicis hujus CXLVIH.
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vari. Quodsi non omnes bis exsequendispoluerilis
interessc, duo vestrum ea iiibilominus exsequan-
tur.

Datum Laterani, IVNonas Novembris,ponlifica-
lus noslri anno octavo decimo.

CCXVI.
Aa Anlissiodorensemepiscopum.— De jurisdklione

super abbalia S. Germaniexercenda.

(Anno 1216. Lalerani, Jan. 5.)

[LE BEUF,Htst. d'Auxerre, II, preuv., 45.]
INNOCKNTIUSepiscopus, servus servorum Dei,ve-

nerabili fratri Antissiodorensiepiscopo, salutem et

apostolicambenedictionem.

Postulante quondam dilecto filio magistro H.

procuralore tuo, abbatem et conventumS. Germani

Anlissiodorensis ab impedimento quod libi super

visitalionis et correctionis officioinferebanl, apo-

slolicae Sedis auctoritate compesci, procuralor

partis adversae rcspondit monasterium illud Clu-

niacensi esse subjectura, pro quo dileclus lilius

tuus abbas et in nostra praesentia exhibuit defen-

sorem. Super quibus venerabili fratri noslro Tre-

censi episcopoet conjudicibussuis sub certa forma

causam duximus committendam. Tandem nepole
ac dilecto filio Cluniacensi abbate apud sedem

aposlolicamconslitutis, per quoddam scriplum fe-

licis recordalionisEugenii papaecoram nobis exhi-

bitum, ad abbatem Clurfiacensem in praedictoAn-

lissiodorensi monasterio, receplionem et corre-

clionem canonicaminler alia pertinere